São Paulo, 18 de novembro de 2014
RGL 4631/2014
Of. SGP n.º 6038/2014
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/11/2014, a Moção n.º 77, de 2014, apresentada pelo Deputado Fernando Capez.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que empreenda esforços para que seja apreciada e aprovada com a maior brevidade possível a Proposta de Emenda à Constituição nº 17/12, que altera a redação do art. 132 da Constituição Federal para estender aos Municípios a obrigatoriedade de organizar carreira de procurador, conforme especifica.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados
BRASÍLIA — DF